Solutio.

§. 4. Cum igitur fit, ut modo vidimus

$$s = \frac{(1+p)^n + (1+q)^n}{2},$$

existente $p = \cos. \Phi + \sqrt{-1} \sin. \Phi$ et $q = \cos. \Phi - \sqrt{-1} \sin. \Phi$, totum negotium huc redit, ut ista expressio pro s exhibita ab imaginariis liberetur; evidens enim est, si formulae $(1+p)^n$ et $(1+q)^n$ actu evoluantur, tum imaginaria se sponte esse destructura, quandoquidem hinc ipsa series summanda exoritur; quam ob rem in aliam resolutionem nobis erit inquirendum, ut sine evolutione adhibita imaginaria e medio tollantur, id quod sequenti modo fieri poterit.

§. 5. Cum fit $pq = 1$, formula $1+p$ ita exprimi poterit, ut fit $1+p = (\sqrt{p} + \sqrt{q}) \sqrt{p}$, similique modo erit $1+q = (\sqrt{p} + \sqrt{q}) \sqrt{q}$, hisque valoribus introductis prodibit nostra summa

$$s = \frac{1}{2} (\sqrt{p} + \sqrt{q})^n (p^{\frac{n}{2}} + q^{\frac{n}{2}}).$$

Cum iam in genere fit $p^\alpha + q^\alpha = 2 \cos. \alpha \Phi$, erit

$$p^{\frac{1}{2}} + q^{\frac{1}{2}} = 2 \cos. \frac{1}{2} \Phi \text{ et } p^{\frac{n}{2}} + q^{\frac{n}{2}} = 2 \cos. \frac{1}{2} n \Phi,$$

quibus valoribus substitutis summa quaesita iam realiter sequenti modo exprimetur: $s = 2^n \cos. \frac{1}{2} \Phi^n \cos. \frac{1}{2} n \Phi$.

§. 6. Hoc igitur pacto summationem maxime memorabilem sumus adepti, quae ita se habet, ut semper fit

==== (91) ====

$$1 + \frac{n}{1} \operatorname{cof.} \Phi + \frac{n}{1} \cdot \frac{n-1}{2} \operatorname{cof.} 2\Phi + \frac{n}{1} \cdot \frac{n-1}{2} \cdot \frac{n-2}{3} \operatorname{cof.} 3\Phi + \text{etc.}$$

$$= 2^n \operatorname{cof.} \frac{1}{2} \Phi^n \operatorname{cof.} \frac{1}{2} n \Phi,$$

quae semper veritati est consentanea, quicumque numeri pro n substituantur, siue integri siue fracti, siue etiam negatiui. Operae ergo pretium erit ex quouis genere casus simpliciores ob oculos exponere.

Euolutio casuum,

quibus exponens n est numerus integer positiuus.

§. 7. Consideremus casus sequentes :

1°. Sit $n=0$, et ipsa series in unitatem coalescit, summa autem erit $= 1$.

2°. Sit $n=1$, et series abibit in $1 + \operatorname{cof.} \Phi$; summa autem inuenta praebet $2 \operatorname{cof.} \frac{1}{2} \Phi^2$. Constat autem esse $2 \operatorname{cof.} \frac{1}{2} \Phi^2 = 1 + \operatorname{cof.} \Phi$.

3°. Sit $n=2$, et series abit in $1 + 2 \operatorname{cof.} \Phi + \operatorname{cof.} 2\Phi$; summa autem oritur $= 4 \operatorname{cof.} \frac{1}{2} \Phi^2 \operatorname{cof.} \Phi$. Modo autem vidimus esse $2 \operatorname{cof.} \frac{1}{2} \Phi^2 = 1 + \operatorname{cof.} \Phi$, quae forma per $2 \operatorname{cof.} \Phi$ multiplicata producit